4-8 여성 복합커뮤니티센터 조성 복지햇정 관리분야 추진상황 정상추진 기간별(임기내) 사업비별 성격별 재원별 소요사업비 신규 계속 완료 착수 기반조성 예산 비예산 국도비 군비 기타 사업구분 250백만원 \bigcirc 국가 도 자체 민간 사업주체 사업기간 2024~2026 팀 장 박미성(☎1839) 담당자 장지원(☎1947) 주관부서 가정행복과 관련부처 여성가족부

□ 사업 개요

O 사업목표: 여성교육·돌봄 등 여성들이 다양한 소통 및 활동을 할 수 있는

복합적인 공간 마련하여 성평등한 참여문화 조성

O 사업대상 : 관내주민

O 사업내용 : 여성 복합커뮤니티센터 조성

- 1차 : 지역 내 대학교 및 관내 유휴공간 물색 후 활용방안 모색

- 2차 : 유휴공간 확보 후 리모델링하여 여성 복합커뮤니티센터 조성

□ 그동안 추진실적

O 2023. 3. ~ 6.: 타시군 여성복합커뮤니티센터 운영 사례 조사

○ 2023. 7. ~ 9. : 신축·원도심 부지 및 지역대학 유휴공간 등의 활용 효율성 검토

○ 2024. 1. ~ 2. : 여성복합커뮤니티센터 조성 관련 여성단체협의회 의견 수렴

O 2024. 3. : 충청남도여성가족청소년사회서비스원에 현안과제 「여성회관

운영 활성화를 위한 선진사례 자료 수집 및 시사점 도출」의뢰

○ 2024. 5. ~8. : 여성 복합커뮤니티센터 조성공간 물색 후 매입 추진 및 공간

활용 방안 논의

O 2024. 9. : 유휴공간 건물매입(위치 : 홍성읍 충서로 1347, 대왕빌딩)

O 2024. 9. : 여성 복합커뮤니티센터 조성공간 매입 등기 후 리모델링 실시

설계 용역 의뢰(복지정책과)

□ 향후 추진계획

○ 2024. 10. ~ 11. : 여성 복합커뮤니티센터 실시설계

O 2024. 12. ~ 2025. 5. : 여성복합커뮤니티센터 리모델링 공사추진

○ 2025. 6. ~ : 여성복합커뮤니티센터 개관 및 운영

□ 연차별 추진계획

구	분	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	임기 후
추진	계획	타군세좌	타군밴미 및 지역 내 대학교 활용 방안 협의	네싱시 푁모 및 하Ω게히 스리	여성복합 커뮤니티센터 공사추진 및 개관, 운영	여성복합 커뮤니티센터 운영	여성복합 커뮤니티센터 운영 지속

□ 연차별 투자계획

O 사업별

(단위:백만원)

연도별	→11	-1 ⊏ -1		임기	중 투자	계획		-1- - -	
사업별	계	계	계기투자	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	향후
여성 복합커뮤니티 센터 조성	250	-	I	-	ı	250	-	_	

O 재원별

(단위:백만원)

0,	년도별	⊐ 11	개	개	기투자		임기 중 투자계획					
재원팀	道	계	기누사 	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	향후			
소	계	250	_	_	_	_	250	_	_			
국	ㅂ]	-	_	-	_	_	_	_	_			
도	ㅂ]	1	-	-	_	_	_	_	_			
군	ㅂ]	250	_	_	_	_	250	_	_			
기	타	_	_	_	_	_	_	_	_			

[※] 조성공간 건물 전반에 대한 리모델링 공사는 복지정책과에서 추진 예정. 리모델링 공사 완료 후 여성복합커뮤니티센터 내부공사 및 물품 구입 추진 후 운영비 지급하여 여성복합커뮤니티센터 개관 및 운영

□ 연차별 재원 확보 및 집행내역

(단위:백만원)

	дсн	도별 계			임기 중 확보 및 집행내역								
		확보	집행	202	2년	202	3년	202	4년	202	5년	2026년	
재원별		H T	력도 결정 	확보	집행	확보	집행	확보	집행	확보	집행	확보	집행
소	계	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
국	비	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
도	비	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
군	ㅂ]	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
7]	타	-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_

□ 공약달성 확인지표

구분	확인지표	단위	목표	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	임기후
계획	여성복합 커뮤니티 센터 조성			_	타시군 사례조사	부지 및 유휴공간 확보	1	-	-
실적		개소	1	_	타시군 사례조사	부지 및 유휴공간 확보	-	-	-
달성				_	달성	달성	_	_	_

□ 군민 소통 현황

(단위: 회)

설명회·공청회	민간전문가 등 자문	언론·방송보도	설문조사	기타
1	1	-	_	_

□ 증빙자료 첨부



결과보고서(공약사항 관련 여성단체 의견 수렴)



문서번호		주무관	여성복지림잠	가정캠복과장	1
モバジス	가정행목과-11569			전월 2024, 2.	결
등록일자	2024, 2, 19,	참자원	박미성	19. 박설래	재
결재일자	2024. 2. 19.	1	7010	7.891	_
공개여부	부분공개(5)	현 조			

「여성복합권뮤니티센터 조성」공약사항 관련하여 홍성군여성단체협의회 공약사항 및 추진상황을 전달하고 의견수렴을 한 결과를 다음과 같이 보고합니다.

- 1. 일 시: 2024 2 2(금) 11:00 ~ 12:00
- 2. 장. 소 : 홍성군 여성회관
- 3. 참석대상 : 홍성군여성단체협의회 8개 단체 회장, 여성복지팀장, 담당자
- 4. 내 용
 - 공약사항 추진을 위한 여성회관 이전에 대한 여성단체 의견 수렴
- 여성단체 임원진과 여성복합거무니티 조성 예정지(청운대학교 <u>인의관</u>) 현장 답사 진행
- 5. 결 과 : 반대 8
- 조요이유
- ① 접근성 취약(방문자가 도보로 가기 어려움)
- ② 화장실 접근성이 떨어짐('ㄱ'자 건물의 한쪽 끝에만 화장실이 있음)
- ③ 수도 사용의 문제(각종 행사 및 봉사활동 추진 시 수도 및 주방 설비 사용의 어려움)
- ④ 5층 입지(엘레베이터 점검 및 고장 등 발생 시 접근의 어려움)
- 기타의전: 기존 여성회판 위치는 새로 짓는 군청 신청사와의 접근성도 좋은데. 그 입지조건을 굳이 포기하고 외진곳으로 임대하여 가는거는 찬성하지 않음.
- 6. 향후 계획
 - 이용자의 의견수렴을 위해 여성회관 프로그램 이용자를 대상으로 여성회관 이전에 대한 설문조사 실시하여 주민 옥구를 파악하고자 함.
- 혁신전략담당관의 공약담당자와 공약 이행의 방향 및 필요성 등에 대한 논의 예정

7. 사진대지



붙임 여성단체형의회 의견수렴 1부, 끝

보고자 직 지방사회복지주사보 성명 : 장 지 원

홍 성 군 수권하



따뜻한 동맹 행복한 홍설

성 군 美來路 홍성

수신 충청남도지사(복지보육정책과장)

(경유)

제목 충청남도여성가족청소년사회서비스원 현안과제 의뢰

- : OGB-100/TOS-LC/MEMUSEE CIEMM IN 중성군 여성회관 운영 음성화 세우 추진제회을 수립하고자 '여성회관 운영 음성화를 위한 선진사례 자료 수집 및 시사점 도출'을 주제로 현안과제 의뢰 조서를 불임과 같이 제출합니다.

붙임 현안과제 의뢰 조서 1부. 끝.

홍 성 군 수

여성복지원장 때마성 장치원

현조자

시해 가전해복과-18484

후 32223 총청남도 홍성군 홍성음 마문길 31, 홍성군청 가정행복과

/ http://hongseong.go.kr 절화번호 041-630-1947 팩스번호 041-630-1669

한황해권의 중심, 준비원 핵심도시 홍설!

현안과제 의뢰 조서

일련번호 : 2024[일 반] -

요구. 기관	O 기 관 · 홍성군 O 실·과명 · 가정행복과
과 제 명	O 여성회관 운영 활성화를 위한 선진사례 자료 수집 및 시사점 도출
주 요 내 용	○ 타 지역 여성회관 운영 활성화 사례 발굴 및 수집 ○ 향후 홍성군의 여성회관 운영 개선 방안 모색을 위한 시사점 도출
요 구 목 척	 ○ 여성원화도시 조성 목표 중 '여성의 지역사회 활동역량 강화' 실현의 일환 ○ 홍성군 여성회관 운영 활성화 세부 추진계획 수립 예정, 선진사례 자료 검토 필요 ○ 기존 여성회관 운영 개선 방향의 근거 마련
과 업 내 용	O 타 지역 여성회관 운영 활성화 사례 수집 정리 O 여성친화도시 조성 5대 목표 등 '여성의 지역사회 활동역량 강화' 실현 관련 정책의 방향성 모색을 위한 시사점 도출
성과품 제출 기 한	O 2024. 05. 31.(금)까지
<u>활</u> 용용도	○ 홍성군 여성회관 운영 활성화 세부 추진계획 수립을 위한 기초자료로 활용 ○ 홍성군 여성친화도시 조성목표(여성의 지역사회 활동역량 강화) 실현 차원에서 지역사회 여성 활동 확산 유도 - 지역여성커뮤니티 공간 활용, 지역여성 네트워크 활성화 등
담 당 차	○ 성 명: 장지원 주무관 ○ 면 락처: 041-630-1947 ○ 전자우편: jjw9089@korea.kr
충청남도여성가족 청소년사회서비스원 사 전 협 의	 ○ 협의개요: 흥청남도여성가족청소년사회서비스원 사전 검토 및 의퇴 방법 ○ 협의내용: 과제 수행범위 및 현안과제 수행요구 절차 검토, 과제 책임자(임우연 선임연구위원) 선정

* 천안과제 수행 중 기한, 내용 등 변경 시 : 변경공문 발송(의뢰부서 협조/ 정책연구실-과제요청부서)



관외출장 결과보고서(서천군 여성문화센터 견학)



문서번호	가정템복과-49845	주무관	여성복지팀장	가정행복과정	
문시되오	가의 8 年 IP-49040		대결 2024. 8. 9.	전결	28
등록일자	2024. 5, 9,	장지원	파미섭		재
결재일자	2024, 8, 9.	함	주무관	용지은	
공개여부	日思知(5)	조			

- 1. 가정행복과-48395(2024. 8. 5.)와 관련입니다.
- 2. 민선 8기 공약사항「여성복합커뮤니티센터 조성」추진을 위해 서천군 여성문화센터를 견학하고 아래와 같이 결과보고 합니다.

가. 일 시 : 2024. 8. 8.(목) 09:40 ~ 15:00 나. 장 소 : 서천군 여성문화센터(충남 서천군 서천읍 군청로 16-3)

다. 참 석 자 : 3명(여성복지팀장 박미성, 팀원 장지원, 윤지은)

라. 주요내용

- 서천군 여성문화센터 운영·시설 현황 파악 및 공간구성 확인 등 시설 라운딩

- 충별 현황 : (1층) 여성문화센터 카페, 서천군송아리돌봄센터

(2층) 여성단체협의회 회장실, 사무실, 휴게공간

(3층) 다목적교육실, 1교육실, 2교육실, 관리실

- 여성문화센터 카페 운영은 시간제(5시간) 인력과 장애인일자리 인력으로 구성되어 있음. 시간제 인력은 카페 운영 및 저녁시간 프로그램 후 센터 문단속 등의 업무를 하고 있으며, 인건비는 여성문화센터 운영비와 카페 수익금으로 부담하고 있음.

마. 사진대지



보고자 즤 : 지방사회복지주사보 성명 : 장 지 원

홍 성 군 수개하

□ 공약 변경사항

관리번호	공약명	변경구분	변경내용	변경일	비고
		사업비	1,000백만원→ 1,500백만원	23. 11.	
4-8		연차별 추진계획 공약달성확인지표	2025년 개관→ 2026년 개관	24. 5.	공약이행 평가단
	여성 복합커뮤니티센터 조성	사업비 연차별 투자계획	1,500백만원→ 250백만원		
		사업내용	대학교 유휴공간→ 대학교 및 관내 유휴공간	24. 11.	의결
		연차별 추진계획 공약달성확인지표	2026년 개관→ 2025년 개관		